
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
02.05.2024    №  21а-п                                    

 

Об утверждении методики прогнозирования 

поступлений доходов в бюджет Федоровского 

муниципального образования Федоровского 

муниципального района Саратовской области 
 

   В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

пунктом 5 постановления Правительства  Российской Федерации  от 23 июня 2016 года № 

574 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в 

бюджетные системы Российской Федерации" администрация Федоровского 

муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

     1.Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Федоровского 

муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области, 

в отношении которых администрация Федоровского муниципального образования 

Федоровского муниципального района Саратовской области, осуществляет полномочия 

главного администратора доходов бюджета муниципального образования (далее – 

Методика), согласно приложению к настоящему постановлению. 

     2. Признать утратившим силу: 

- постановление администрации Федоровского муниципального образования 

Федоровского муниципального района Саратовской области № 37-п от 03.10.2016 года «Об 

утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Федоровского 

муниципального образования Федоровского района Саратовской области». 

     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации 

муниципального образования. 

     4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Глава Федоровского муниципального 

образования Федоровского муниципального 

района Саратовской области     C.В. Терсин 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

Федоровского муниципального 

образования Федоровского 

муниципального района 

Саратовской области от  

02.05.2024  № 21а-п  

 

Методика 

прогнозирования поступлений доходов в бюджет Федоровского 

муниципального образования Федоровского муниципального района 

Саратовской области, главным администратором которых является 

администрация   Федоровского муниципального образования 

Федоровского муниципального района Саратовской области  
 

 

1. Настоящая методика определяет порядок прогнозирования 

поступлений доходов в бюджет муниципального образования в части доходов, 

в отношении которых администрация Федоровского муниципального 

образования Федоровского муниципального района Саратовской области  

осуществляет полномочия  главного администратора доходов бюджета (далее 

– Доходы), определяет основные принципы прогнозирования доходов на 

очередной финансовый год. 

 2. Методика прогнозирования разрабатывается по каждому виду доходов 

и содержит: 

    - наименование вида доходов и соответствующий код бюджетной 

классификации Российской Федерации; 

      - описание показателей, используемых для расчета прогнозного объема 

поступлений по каждому виду доходов, с указанием алгоритма определения 

значения (источника данных) для соответствующего показателя (включая 

корректирующие показатели); 

     - характеристику метода расчета прогнозного объема поступлений по 

каждому виду доходов; 

   - описание фактического алгоритма (и (или) формулу) расчета 

прогнозируемого объема поступлений в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации. 

     Для расчета прогнозного объема поступлений по каждому виду доходов 

применяется один из следующих методов расчета:  

  -прямой расчет, основанный на непосредственном использовании 

прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок 

и других показателей, определяющих прогнозный, объем поступлений 

прогнозируемого вида доходов; 

     - усреднение – расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых 

объемов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации не 

менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида 

доходов в случае, если он не превышает 3 года; 



   - метод экспертной оценки, применяется к доходам, которые носили разовый 

характер. Если в течение трех лет показатель поступления доходов в бюджет 

в любых двух годах из трех предшествующих текущему равно нулю, то 

ожидаемое поступление доходов равно нулю. 

      - метод фактического поступления (прогнозирование исходя из оценки 

поступлений доходов бюджета в текущем финансовом году); 

       - метод прогнозирования на основание данных решения о бюджете. 

    Источником расчета является отчетность об исполнении бюджета за три 

последних года. 

     3. Применяемые методы расчета прогнозного объема поступлений доходов 

по каждому виду доходов определены в приложении 1 к настоящей Методике. 

    4. При прогнозировании доходов в бюджет Федоровского муниципального 

образования Федоровского муниципального района Саратовской области 

используются отчет об исполнении бюджета по форме 0503117, Решение о 

бюджете Федоровского муниципального образования Федоровского 

муниципального района Саратовской области на очередной финансовый год и 

плановый период. 

    5. В очередном финансовом году возможна корректировка прогноза объема 

поступлений по каждому виду доходов, указанному в настоящей Методике, с 

учетом их фактических поступлений в ходе исполнения бюджета.



Приложение № 1  

к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджет  

Федоровского муниципального образования Федоровского 

муниципального района Саратовской области, главным 

администратором которых является администрация   Федоровского 

муниципального образования Федоровского муниципального района 

Саратовской области  

 

 

Методика 

прогнозирования поступлений доходов в бюджет Федоровского муниципального образования  

Федоровского муниципального района Саратовской области 

 
N 

п/

п 

КГА  Наименование 

главного 

администратора 

доходов 

КБК  Наименование КБК доходов Наименовани

е метода 

расчета  

Формула 

расчета 

Алгоритм 

расчета  

Описание показателей  

1 355 Администрация 

Федоровского 

муниципального 

образования 

Федоровского 

муниципального 

района 

Саратовской 

области 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий  должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации  на 

совершение нотариальных 

действий1 

Метод 

усредненного  

расчета 

S пост.= 

С1+C2+C3/T 

Расчет 

основывается 

на данных 

фактических 

поступлений 

не менее чем 

за 3 года 

Расчет производится по формуле где; 

S пост. -сумма поступлений; 

С- фактический объем поступлений по виду 

доходов за три года, предшествующих 

текущему финансовому году , руб.; 

Т-количество лет  

 

2 355 Администрация 

Федоровского 

муниципального 

образования 

Федоровского 

муниципального 

района 

Саратовской 

области 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

Метод 

прямого  

расчета 

Пар = (Нп 

+Сно+Вп)х 

Н 

  Расчет производится по формуле где; 

Пар - прогноз поступления арендной платы 

за земельные участки; 

Нп - сумма начисленных платежей от 

арендной платы за землю по договорам 

аренды на планируемый год в бюджет 

муниципального образования; 

Сно - сумма неисполненных обязательств 

(недоимка, переплата) арендаторов, 

подлежащая поступлению в планируемом 

году; 

Вп - сумма выпадающих (дополнительных) 

доходов от сдачи в аренду земель в связи с 

выбытием (приобретением) объектов 

аренды (продажа (передача) земельных 

участков, заключение дополнительных 



договоров, изменение видов целевого 

использования и др.; 

Н - норматив отчислений (в процентах) в 

бюджет муниципального образования 

3 355 Администрация 

Федоровского 

муниципального 

образования 

Федоровского 

муниципального 

района 

Саратовской 

области 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления сельских 

поселений и созданных ими 

учреждений  (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

Метод 

прямого 

расчета 

Паи = 

 (Нп +Сно+ 

Вп)хН 

расчет Расчет производится по формуле где; 

Паи – прогноз поступления арендной платы 

за имущество; 

 Нп - сумма начисленной арендной платы за 

имущество по договорам аренды в текущем 

финансовом году; 

Сно - сумма неисполненных обязательств 

(недоимка, переплата) арендаторами, 

подлежащая поступлению в планируемом 

году) ; 

Вп - сумма выпадающих (дополнительных) 

доходов от сдачи в аренду имущества в 

связи с выбытием (приобретением) 

объектов аренды (продажа (передача) 

имущества); 

 Н – норматив отчислений (в процентах) в 

бюджет муниципального образования 

4 355 Администрация 

Федоровского 

муниципального 

образования 

Федоровского 

муниципального 

района 

Саратовской 

области 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а 

также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

Метод 

усредненного  

расчета 

S пост.= 

С1+C2+C3/T 

Расчет 

основывается 

на данных 

фактических 

поступлений 

не менее чем 

за 3 года 

Доходы имеют несистемный характер 

поступлений. Расчет производится по 

формуле где; 

S пост. -сумма поступлений; 

С- фактический объем поступлений по виду 

доходов за три года, предшествующих 

текущему финансовому году , руб.; 

Т-количество лет  

 

5 355 Администрация 

Федоровского 

муниципального 

образования 

Федоровского 

муниципального 

района 

Саратовской 

области 

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов сельских поселений1 

Метод 

усредненного  

расчета 

S пост.= 

С1+C2+C3/T 

Расчет 

основывается 

на данных 

фактических 

поступлений 

не менее чем 

за 3 года 

Доходы имеют несистемный характер 

поступлений. Расчет производится по 

формуле где; 

S пост. -сумма поступлений; 

С- фактический объем поступлений по виду 

доходов за три года, предшествующих 

текущему финансовому году , руб.; 

Т-количество лет  

6 353 Администрация 

Федоровского 

муниципального 

образования 

1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие  в 

порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с 

Метод 

прямого 

расчета 

Двр= iKi - 

Kрасторг + 

Кнов + З х Н 

расчет Расчет производится по формуле где; 

Двр – прогноз поступлений доходов, 

поступающих в порядке возмещения 

расходов; 



Федоровского 

муниципального 

района 

Саратовской 

области 

эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

∑iKi – размер годовых начислений по i-тому 

договору на возмещение расходов по оплате 

коммунальных услуг в текущем 

финансовом году; 

Kрасторг – размер годовых начислений по 

договорам на возмещение расходов по 

оплате коммунальных услуг, которые будут 

расторгнуты в течение текущего 

финансового года; 

Кнов – размер годовых начислений по 

планируемым к заключению договорам на 

возмещение расходов по оплате 

коммунальных услуг; 

З – размер прогнозируемого погашения 

задолженности;  

Н – норматив отчислений (в процентах) в 

бюджет муниципального образования 

7 355 Администрация 

Федоровского 

муниципального 

образования 

Федоровского 

муниципального 

района 

Саратовской 

области 

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов сельских 

поселений 

Метод 

прямого 

расчета 

Двр= iKi - 

Kрасторг + 

Кнов + З х Н 

расчет Расчет производится по формуле где; 

Двр – прогноз поступлений доходов, 

поступающих в порядке возмещения 

расходов; 

∑iKi – размер годовых начислений по i-тому 

договору на возмещение расходов по оплате 

коммунальных услуг в текущем 

финансовом году; 

Kрасторг – размер годовых начислений по 

договорам на возмещение расходов по 

оплате коммунальных услуг, которые будут 

расторгнуты в течение текущего 

финансового года; 

Кнов – размер годовых начислений по 

планируемым к заключению договорам на 

возмещение расходов по оплате 

коммунальных услуг; 

З – размер прогнозируемого погашения 

задолженности;  

Н – норматив отчислений (в процентах) в 

бюджет муниципального образования 

8 355 Администрация 

Федоровского 

муниципального 

образования 

Федоровского 

муниципального 

района 

1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, 

находящихся в собственности 

сельских поселений  

Метод 

прямого 

расчета 

Пкв.= 

Плрг*Ст 

Расчет 

 

Расчет производится по формуле где; 

Пкв - прогнозируемый в очередном 

финансовом году объем поступлений 

доходов  от продажи квартир, находящихся 

в собственности сельских поселений; 



Саратовской 

области 

Плрг - площадь квартир, прогнозируемых к 

продаже в расчетном году; 

Ст - средняя стоимость одного квадратного 

метра квартир, прогнозируемых к продаже 

в расчетном году, определяемая исходя из 

результатов торгов года, предшествующего 

расчетному и с учетом иных факторов, 

влияющих на формирование цен на 

квартиры. 

Администратор доходов при планировании 

доходов от продажи квартир  вправе учесть 

риски, связанные с отсутствием спроса на 

объекты, запланированные к реализации 

9 355 Администрация 

Федоровского 

муниципального 

образования 

Федоровского 

муниципального 

района 

Саратовской 

области 

1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

учреждений, находящихся в 

ведении органов управления 

сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в 

части реализации основных 

средств по указанному 

имуществу 

Метод 

прямого 

расчета 

При = Р Расчет 

 

 

Расчет производится по формуле где; 

При - прогноз реализации иного имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных образований (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу; 

Р - рыночная стоимость имущества, 

включенного в прогнозный план 

(программу) приватизации муниципального 

имущества образования. 

При наличии прогнозного плана 

приватизации использовать выше 

указанную формулу, при его отсутствии 

При=0 и Р=0 

10 355 Администрация 

Федоровского 

муниципального 

образования 

Федоровского 

муниципального 

района 

Саратовской 

области 

1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

учреждений, находящихся в 

ведении органов управления 

сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в 

части реализации материальных 

запасов по указанному 

имуществу 

Метод 

прямого 

расчета 

При = Р Расчет 

 

 

Расчет производится по формуле где; 

При - прогноз реализации иного имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных образований (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу; 

Р - рыночная стоимость имущества, 

включенного в прогнозный план 

(программу) приватизации муниципального 

имущества образования. 



При наличии прогнозного плана 

приватизации использовать выше 

указанную формулу, при его отсутствии 

При=0 и Р=0 

11 355 Администрация 

Федоровского 

муниципального 

образования 

Федоровского 

муниципального 

района 

Саратовской 

области 

1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по 

указанному имуществу 

Метод 

прямого 

расчета 

При = Р Расчет 

 

- 

Расчет производится по формуле где; 

При - прогноз реализации иного имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных образований (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу; 

Р - рыночная стоимость имущества, 

включенного в прогнозный план 

(программу) приватизации муниципального 

имущества образования. 

При наличии прогнозного плана 

приватизации использовать выше 

указанную формулу, при его отсутствии 

При=0 и Р=0 

12 355 Администрация 

Федоровского 

муниципального 

образования 

Федоровского 

муниципального 

района 

Саратовской 

области 

1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

материальных запасов по 

указанному имуществу 

Метод 

прямого 

расчета 

При = Р Расчет 

 

- 

Расчет производится по формуле где; 

При - прогноз реализации иного имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных образований (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу; 

Р - рыночная стоимость имущества, 

включенного в прогнозный план 

(программу) приватизации муниципального 

имущества образования. 

При наличии прогнозного плана 

приватизации использовать выше 

указанную формулу, при его отсутствии 

При=0 и Р=0 

13 355 Администрация 

Федоровского 

муниципального 

образования 

Федоровского 

муниципального 

1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

Метод 

прямого 

расчета 

Пзу.= 

Плрг*Ст 

Расчет 

 

Расчет производится по формуле где; 

Пзу - прогнозируемый в очередном 

финансовом году объем поступлений 

доходов  от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 



района 

Саратовской 

области 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

участков муниципальных бюджетных  и 

автономных учреждений); 

Плрг - площадь земельных участков, 

прогнозируемых к продаже в расчетном 

году; 

Ст - средняя стоимость одного квадратного 

метра земельных участков 

соответствующей зоны, прогнозируемых к 

продаже в расчетном году, определяемая 

исходя из результатов торгов года, 

предшествующего расчетному и с учетом 

иных факторов, влияющих на 

формирование цен на земельные участки. 

Администратор доходов при планировании 

доходов от продажи земельных участков 

вправе учесть риски, связанные с 

отсутствием спроса на объекты, 

запланированные к реализации 

14 355 Администрация 

Федоровского 

муниципального 

образования 

Федоровского 

муниципального 

района 

Саратовской 

области 

 1 16 07010 10 0000 140 

 

Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным 

органом, казенным 

учреждением сельского 

поселения 

Метод 

усредненного  

расчета 

S пост.= 

С1+C2+C3/T 

 Расчет 

основывается 

на данных 

фактических 

поступлений 

не менее чем 

за 3 года 

Расчет производится по формуле где; 

S пост. -сумма поступлений; 

С- фактический объем поступлений по виду 

доходов за три года, предшествующих 

текущему финансовому году , руб.; 

Т-количество лет  

 

15 355 Администрация 

Федоровского 

муниципального 

образования 

Федоровского 

муниципального 

района 

Саратовской 

области 

 1 16 07090 10 0000 140 

 

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае 

неисполнения или 

ненадлежащего исполнения 

обязательств перед 

муниципальным органом, 

(муниципальным казенным 

учреждением) сельского 

поселения 

Метод 

усредненного  

расчета 

S пост.= 

С1+C2+C3/T 

- Расчет 

основывается 

на данных 

фактических 

поступлений 

не менее чем 

за 3 года 

Расчет производится по формуле где; 

S пост. -сумма поступлений; 

С- фактический объем поступлений по виду 

доходов за три года, предшествующих 

текущему финансовому году , руб.; 

Т-количество лет  

 

16 355 Администрация 

Федоровского 

муниципального 

образования 

Федоровского 

муниципального 

района 

1 16 10031 10 0000 140 

 

Возмещение ущерба при 

возникновении страховых 

случаев, когда 

выгодоприобретателями 

выступают получатели средств 

бюджета сельского поселения 

 

Метод 

усредненного  

расчета 

S пост.= 

С1+C2+C3/T 

Расчет 

основывается 

на данных 

фактических 

поступлений 

не менее чем 

за 3 года 

Расчет производится по формуле где; 

S пост. -сумма поступлений; 

С- фактический объем поступлений по виду 

доходов за три года, предшествующих 

текущему финансовому году , руб.; 

Т-количество лет  



Саратовской 

области 

17 355 Администрация 

Федоровского 

муниципального 

образования 

Федоровского 

муниципального 

района 

Саратовской 

области 

1 16 10032 10 0000 140 

 

Прочее возмещение ущерба, 

причиненного муниципальному 

имуществу сельского поселения 

(за исключением имущества, 

закрепленного за 

муниципальными бюджетными 

(автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями) 

Метод 

усредненного  

расчета 

S пост.= 

С1+C2+C3/T 

Расчет 

основывается 

на данных 

фактических 

поступлений 

не менее чем 

за 3 года 

Расчет производится по формуле где; 

S пост. -сумма поступлений; 

С- фактический объем поступлений по виду 

доходов за три года, предшествующих 

текущему финансовому году , руб.; 

Т-количество лет  

 

18 355 Администрация 

Федоровского 

муниципального 

образования 

Федоровского 

муниципального 

района 

Саратовской 

области 

1 16 10061 10 0000 140 Платежи в целях возмещения 

убытков, причиненных 

уклонением от заключения с 

муниципальным органом 

сельского поселения 

(муниципальным казенным 

учреждением) муниципального 

контракта (за исключением 

муниципального контракта, 

финансируемого за счет 

средств муниципального 

дорожного фонда) 

Метод 

усредненного  

расчета 

S пост.= 

С1+C2+C3/T 

Расчет 

основывается 

на данных 

фактических 

поступлений 

не менее чем 

за 3 года 

Расчет производится по формуле где; 

S пост. -сумма поступлений; 

С- фактический объем поступлений по виду 

доходов за три года, предшествующих 

текущему финансовому году , руб.; 

Т-количество лет  

 

19 355 Администрация 

Федоровского 

муниципального 

образования 

Федоровского 

муниципального 

района 

Саратовской 

области 

1 16 10081 10 0000 140 Платежи в целях возмещения 

ущерба при расторжении 

муниципального контракта, 

заключенного с 

муниципальным органом 

сельского поселения 

(муниципальным казенным 

учреждением), в связи с 

односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от 

его исполнения (за 

исключением муниципального 

контракта, финансируемого за 

счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

Метод 

усредненного  

расчета 

S пост.= 

С1+C2+C3/T 

Расчет 

основывается 

на данных 

фактических 

поступлений 

не менее чем 

за 3 года 

Расчет производится по формуле где; 

S пост. -сумма поступлений; 

С- фактический объем поступлений по виду 

доходов за три года, предшествующих 

текущему финансовому году , руб.; 

Т-количество лет  

 

20 355 Администрация 

Федоровского 

муниципального 

образования 

Федоровского 

муниципального 

района 

1 16 10082 10 0000 140 Платежи в целях возмещения 

ущерба при расторжении 

муниципального контракта, 

финансируемого за счет 

средств муниципального 

дорожного фонда сельского 

поселения, в связи с 

Метод 

усредненного  

расчета 

S пост.= 

С1+C2+C3/T 

Расчет 

основывается 

на данных 

фактических 

поступлений 

не менее чем 

за 3 года 

Расчет производится по формуле где; 

S пост. -сумма поступлений; 

С- фактический объем поступлений по виду 

доходов за три года, предшествующих 

текущему финансовому году , руб.; 

Т-количество лет  

 



Саратовской 

области 
односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от 

его исполнения 

21 355 Администрация 

Федоровского 

муниципального 

образования 

Федоровского 

муниципального 

района 

Саратовской 

области 

1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет 

муниципального образования 

по нормативам, действовавшим 

в 2019 году 

Метод 

усредненного  

расчета 

S пост.= 

С1+C2+C3/T 

Расчет 

основывается 

на данных 

фактических 

поступлений 

не менее чем 

за 3 года 

Расчет производится по формуле где; 

S пост. -сумма поступлений; 

С- фактический объем поступлений по виду 

доходов за три года, предшествующих 

текущему финансовому году , руб.; 

Т-количество лет  

 

22 355 Администрация 

Федоровского 

муниципального 

образования 

Федоровского 

муниципального 

района 

Саратовской 

области 

1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях 

возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным 

дорогам местного значения 

транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов 

Метод 

фактических 

поступлений 

- Расчет 

производится 

на уровне 

фактических 

поступлений 

На текущий финансовый год 

прогнозирование объема поступлений 

производится исходя из фактических 

поступлений  на последнюю дату текущего 

финансового года. 

На очередной финансовый год и плановый 

период  прогнозируемые объемы не 

рассчитываются связи с отсутствием 

системного характера их уплаты и 

объективной информации для 

осуществления расчета 

23 355 Администрация 

Федоровского 

муниципального 

образования 

Федоровского 

муниципального 

района 

Саратовской 

области 

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

Метод 

фактических 

поступлений 

- Расчет 

производится 

на уровне 

фактических 

поступлений 

На текущий финансовый год 

прогнозирование объема поступлений 

производится исходя из фактических 

поступлений  на последнюю дату текущего 

финансового года 

На очередной финансовый год и плановый 

период  прогнозируемые объемы не 

рассчитываются связи с отсутствием 

системного характера их уплаты и 

объективной информации для 

осуществления расчета 

24 355 Администрация 

Федоровского 

муниципального 

образования 

Федоровского 

муниципального 

района 

Саратовской 

области 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы 

бюджетов сельских поселений 

Метод 

фактических 

поступлений 

- Расчет 

производится 

на уровне 

фактических 

поступлений 

На текущий финансовый год 

прогнозирование объема поступлений 

производится исходя из фактических 

поступлений  на последнюю дату текущего 

финансового года. 

На очередной финансовый год и плановый 

период  прогнозируемые объемы не 

рассчитываются связи с отсутствием 

системного характера их уплаты и 

объективной информации для 

осуществления расчета 



25 355 Администрация 

Федоровского 

муниципального 

образования 

Федоровского 

муниципального 

района 

Саратовской 

области 

1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

Метод 

фактических 

поступлений 

- Расчет 

производится 

на уровне 

фактических 

поступлений 

На текущий финансовый год 

прогнозирование объема поступлений 

производится исходя из фактических 

поступлений  на последнюю дату текущего 

финансового года. 

На очередной финансовый год и плановый 

период  прогнозируемые объемы не 

рассчитываются связи с отсутствием 

системного характера их уплаты и 

объективной информации для 

осуществления расчета 

26 355 Администрация 

Федоровского 

муниципального 

образования 

Федоровского 

муниципального 

района 

Саратовской 

области 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления   Определяется 

на основании 

объема 

расходов 

соответствую

щего 

бюджета 

бюджетной 

системы РФ,  

в случае, если 

такой объем 

расходов 

определен 

Данные формы бухгалтерской отчетности 

ОКУД 0503117 "Отчет об исполнении 

бюджета". 

 

 


		2024-05-21T11:31:34+0400
	Терсин Сергей Владимирович




